
REPUBBLICA ITALIANA 

Università degli Studi di Napoli 

“Parthenope” 

Pos: AG Decreto n.34 

IL RETTORE 

Vista la legge 240/2010 concernente "Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

Visto il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 830 del 02.11.2016; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 201 del 04.04.2018 

il quale stabilisce le modalità di elezione e nomina degli Organi ed Organismi 

dell’Ateneo e le rappresentanze in essi presenti; 

Tenuto conto della scadenza naturale delle rappresentanze delle cariche dei Coordinatori di 

Consiglio di Corso di Studi a.a. 2019/2021 al 31 ottobre 2022; 

Visto il D.R. n. 929 del 25.10.2022 con cui il prof. Enrico Marchetti, ordinario del 

S.S.D. SECS-P/02 presso il Dipartimento di Studi Economici e Giuridici, è 

nominato Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio in Metodi 

Quantitativi per le Valutazioni economiche e finanziarie per il triennio 

2022/2025 a decorrere dal 1 Novembre 2022; 

Preso atto che con D.R. n. 1093 del 06/12/2022 il Prof. Enrico Marchetti è stato 

nominato Prorettore alla Didattica per il triennio 2022-2025; 

Considerato il regime delle incompatibilità previsto dall’articolo 157 del citato 

Regolamento Generale di Ateneo da cui risulta l’incompatibilità delle cariche 

ricoperte dal Prof. Enrico Marchetti; 

Visto l’art. 8 del predetto Regolamento generale di Ateneo che prevede che “Il 

professore, il ricercatore, il personale tecnico-amministrativo o lo studente 

che, mentre sta svolgendo il mandato in un organo statutario, venga eletto o 

subentri in altra carica incompatibile con quella già ricoperta, deve 

formalizzare l’opzione per una delle due entro il termine di tre giorni 

successivi alla pubblicazione dei risultati elettorali definitivi. In assenza di 

tale opzione, decade automaticamente dalla precedente carica”;  

Preso atto che, in assenza della predetta opzione, con Decreto del Decano n.6/2022 del 

20/12/2022 il Decano del Dipartimento di Studi Economici e Giuridici ha 

indetto per il 13.01.2023 le nuove elezioni per il rinnovo della carica di 

Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio in Metodi Quantitativi per le 

Valutazioni economiche e finanziarie per lo scorcio di triennio 2022/2025; 

Vista la trasmissione degli atti relativa alla sopra citata elezione; 



REPUBBLICA ITALIANA 

Università degli Studi di Napoli 

“Parthenope” 
 

 

Attesa  la regolarità delle operazioni elettorali; 

 

Considerato  che da tali operazioni risulta eletto il prof. Gennaro Punzo, associato del 

S.S.D. SECS-S/03 presso il Dipartimento di Studi Economici e Giuridici; 

 

Tenuto conto dell’opzione per il regime a tempo pieno esercitata dal prof. Gennaro Punzo; 

 

Visto  l’art. 9 del vigente Statuto; 

 

 

 D E C R E T A 

 

Il prof. Gennaro Punzo, associato del S.S.D. SECS-S/03 presso il Dipartimento di Studi Economici 

e Giuridici, è nominato Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio in Metodi Quantitativi per le 

Valutazioni economiche e finanziarie per lo scorcio di triennio 2022/2025. 

 

 

Napoli,            

                IL RETTORE 

 (Prof. Antonio GAROFALO) 


		2023-01-18T12:19:46+0100
	Antonio Garofalo




